



# Sieglindes Erdäpfelgewürz bio Packung, 18g

*Geeignet für Braterdäpfel, aber auch für alle anderen  
Kartoffelgerichte wie Auflauf, Knödel usw.*



<b>Artikelnummer</b> 00765	<b>GTIN-Stück</b>  9 004 145 007659	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 004 145 307650	<b>eco-ID</b> 85004	
-------------------------------	--	--	------------------------	---

**Marke** Sonnentor



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft /  
Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** AT-BIO-301 | ABG

## Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Petersilie bio , Rosmarin bio , Knoblauch bio , Bohnenkraut bio ,  
Meersalz , Zwiebelstücke gelb bio , Kornblumen blau bio , Oregano  
(Origanum vulgare L.) bio , Ringelblumen bio , Paprika edelsüß bio ,  
Galgant bio , Pfeffer schwarz bio

*Bio-Auslobung im Zutatenverzeichnis*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*



## Allgemeines

Must have! Der Erdapfel ist ein wirklich gern gesehener Gast auf unseren Tellern und bietet unendliche Möglichkeiten, sich kulinarisch auszutoben. Ob groß und rund oder klein und lila – der aromatische Kräutermix mit Petersilie, Bohnenkraut, Rosmarin und Galgant passt zu jeder Kartoffel und in jedes Kartoffelgericht. Knödel, püriere oder stampfe los. Jetzt!

## Besonderheiten

Das facettenreiche Aroma von Sieglindes Erdäpfelgewürz entfaltet sich nach und nach. Ein aromatischer Kräutermix mit einer würzigen Knoblauchnote und feinen Pfeffernuancen!

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

## Allergiehinweise

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Umbelliferae

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



# Sieglindes Erdäpfelgewürz bio Packung, 18g

*Geeignet für Braterdäpfel, aber auch für alle anderen  
Kartoffelgerichte wie Auflauf, Knödel usw.*



<b>Artikelnummer</b> 00765	<b>GTIN-Stück</b>  9 004 145 007659	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 004 145 307650	<b>eco-ID</b> 85004	
-------------------------------	---	--	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Saisonartikel..... nein  
Palmfett, Palmöl..... nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301  
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels..... Bio-Gewürzzubereitung  
Inverkehrbringer..... Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH, Sprögnitz 10, A-3910 Zwettl

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1064 kJ / 255,64 kcal  
Fett..... 2,78 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,79 g  
Kohlenhydrate..... 29,55 g  
davon Zucker..... 8,37 g  
Ballaststoffe..... 20,70 g  
Eiweiß..... 10,15 g  
Salz..... 7,68 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Packung